
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 

               в селе Деушево Деушевского сельского поселения Апастовского муниципального 
района Республики Татарстан от 19 июня 2023 года №1 «О перенаправлении и 

использовании средств самообложения граждан» 

            В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона 
Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен 
протокол схода граждан с результатами схода граждан села Деушево, состоявшегося «19» 
июня 2023 года по вопросу «Согласны ли вы часть суммы самообложения за  2023 год в 
размере 600 000 рублей, предусмотренных для ремонта дорог с применением бетонного 
покрытия с переулков  от улицы Ленина до улицы Просвещения села Деушево, 
перенаправить для выполнения работ по благоустройству села Деушево  в Деушевском 
сельском поселении, для приобретения навесного оборудования, запасных частей и ГСМ для 
трактора МТЗ-82?. 

                                «Да»                           «Нет» 

           Согласно протоколу о результатах схода граждан:   

            В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 246 
участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в 
голосовании 132 человек. 

            По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились 
следующим образом: 

за позицию «Да» проголосовало 132 участников схода граждан; за позицию «Нет» 
проголосовало 0 участников схода. 

           На основании изложенного, сход граждан решил: 

          1.Признать сход граждан села Деушево Деушевского сельского поселения, входящем в 
состав Апастовского муниципального района Республики Татарстан состоявшимся, 
результаты схода граждан – действительными. 

          2.Признать принятым решение по вопросу: «Согласны ли вы часть суммы 
самообложения за  2023 год в размере 600 000 рублей, предусмотренных для ремонта дорог 
с применением бетонного покрытия с переулков  от улицы Ленина до улицы Просвещения 
села Деушево, перенаправить для выполнения работ по благоустройству села Деушево в 
Деушевском сельском поселении, для приобретения навесного оборудования, запасных 
частей и ГСМ  для трактора МТЗ-82?». 

3.Обнародовать результаты схода граждан на информационном стенде и 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

Глава Деушевского 
сельского поселения                                                                             Т.Т. Хусаенов  

 


